
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 70 (2778) 21 сентября 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023  №  3676
г. Всеволожск

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предо-
ставляемых в многофункциональных центрах

В соответствии с п. 3 части 6 ст.15 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской  
Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между 
многофункциональными центрами предоставления государственных и 
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, 
органами государственных внебюджетных фондов, органами государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления или в случаях, установленных законодательством Рос-
сийской Федерации, публично-правовыми компаниями», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации МО «Все-
воложский муниципальный район», предоставляемых в многофункцио-
нальных центрах (Приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 13.03.2023 
№ 669 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, предоставляемых в МФЦ, 
расположенных на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкой А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023  № 3677
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента по пре-
доставлению муниципальной услуги «Оформление согла-
сия на приватизацию имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности муниципальных образований 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области и (или) Всево-
ложский муниципальный район Ленинградской области, 
в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого 
и недвижимого имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06 октября 2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и сред-
него предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муници-
пального образования Всеволожское городское поселение Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области, Уставом муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Оформление согласия на приватизацию имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципальных образова-
ний Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и (или) Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 
22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации» (далее – Административный регламент), согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет (www.vsevreg.ru).

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023  №  3666
г. Всеволожск

Об утверждении Положения об организации деятельности 
и информационном взаимодействии при обеспечении об-
ращений жителей в Городскую Диспетчерскую Службу и 
«Горячая линия Главы» с использованием автоматизиро-
ванной информационной системы

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации деятельности и информаци-
онном взаимодействии при обеспечении обращений жителей в Городскую 
Диспетчерскую Службу и «Горячая линия Главы» с использованием автома-
тизированной информационной системы (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммуналь-
ного комплекса и организаций  всех форм собственности, индивидуаль-
ным предпринимателям, учреждениям  социально-бытового назначения, 
оказывающим  населению жилищно-коммунальные услуги и (или) выпол-
няющие работы на инженерных сетях,  конструктивных элементах зданий 
и (или) объектах внешнего благоустройства организовывать взаимодей-
ствие с Городской Диспетчерской Службой и «Горячая линия Главы»  ап-
паратными средствами в соответствии с Положением, указанным в п. 1 
настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести», «Всеволожская Городская жизнь» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте МО «Город 
Всеволожск» администрации МО «Всеволожский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и ЖКХ Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023  №   3720
г. Всеволожск

Об утверждении порядка принятия решения о предостав-
лении права на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории муниципального образования Все-
воложское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области путем заключе-
ния договора на торгах и без торгов

В соответствии с п. 10 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381 
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области  от 23.05.2023 № 33 «Об утверж-
дении Правил размещения нестационарных торговых объектов на терри-
тории муниципального образования Всеволожское городское поселение 
Всеволожского муниципального района  Ленинградской области», учиты-
вая Приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потреби-
тельского рынка Ленинградской области от 03.10.2022 № 25-п «О порядке 
разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципальных образований Ленинградской об-

ласти», в целях исполнения полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования Всеволожское городское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в части создания условий для обеспечения граждан на муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области  услугами торговли, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о предоставлении права на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории муни-
ципального образования Всеволожское городское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области путем заключения 
договора на торгах и без торгов согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 21.06.2021 № 2149 «Об утверждении порядка принятия 
решения о предоставлении права на размещение нестационарного тор-
гового объекта на территории МО «Город Всеволожск» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области путем заключения договора 
на торгах и без торгов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
июня 2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 20.09.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования – «гостинич-
ное обслуживание», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0713002:194, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, уч. Сярьги (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской об-
ласти www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов: схема планировочной орга-
низации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депу-
татов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
19.09.2023 № 52-04. Участниками публичных слушаний являются физи-
ческие и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии 
с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 22 сентября 2023 года по 
20 октября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 10 октя-
бря 2023 года в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12, в здании Администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 29.09.2023г. по 
10.10.2023 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по пят-
ницу с 09.00 до 17.00;

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д. 138 (напротив кабинета № 124) с 29.09.2023 г. по 10.10.2023 



2 № 70, 21.09.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 
до 18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном 
на входе в здание администрации, – посещение возможно круглосу-
точно.

- на официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 29.09.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 29.09.2023 года по 10.10.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 29.09.2023 года по 10.10.2023 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д. 138, кабинет № 123.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 20.09.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования – «обще-
ственное питание», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0479002:2733, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский район, Юкковское сельское по-
селение, деревня Юкки (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: проект.
Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 

подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-

достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на терри-
тории муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области» № 46 от 16.07.2020 г., распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.09.2023 № 53-04. Участниками публичных слушаний являются физи-
ческие и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии 
с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 22 сентября 2023 года по 20 
октября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 06 марта 
2023 года в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26 с 29.09.2023 года по 11.10.2023 года. 
Посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00;

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 
(напротив кабинета № 124) с 29.09.2023 года по 11.10.2023 года. Посе-
щение экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.00, 
в пятницу с 9.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в 
здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.
ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 
29.09.2023 года.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных слу-
шаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) посредством официального сайта МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области с 29.09.2023 года по 11.10.2023 года;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 29.09.2023 года по 11.10.2023 года.

3) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 29.09.2023 года по 11.10.2023 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 20.09.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее - Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний на условно разрешенный вид исполь-
зования – «склады», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0713003:18555, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бу-
гровское сельское поселение, д. Порошкино (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте муниципально-
го образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской об-
ласти www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов: схема планировочной орга-
низации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депу-
татов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
19.09.2023 № 51-04. Участниками публичных слушаний являются физи-
ческие и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии 
с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 22 сентября 2023 года по 
20 октября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 10 октя-
бря 2023 года в 16.10 по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12, в здании Администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 29.09.2023 г. 
по 10.10.2023 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по 
пятницу с 09.00 до 17.00.

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шос-
се, д. 138 (напротив кабинета № 124) с 29.09.2023 г. по 10.10.2023 г. – 
посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разде-
ле «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 29.09.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных 
слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 29.09.2023 года по 10.10.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 29.09.2023 года по 10.10.2023 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бу-
гры, ул. Шоссейная д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д.138, кабинет № 123.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ленин-

градской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результа-
тов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости 
(за исключением земельных участков), расположенных на терри-
тории Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального зако-
на от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
(далее – Федеральный закон № 237 ФЗ), на основании распоряжения 
Правительства Ленинградской области от 06.12.2019 № 818-р «О прове-
дении государственной кадастровой оценки в Ленинградской области» 
в 2021 году Государственным бюджетным учреждением Ленинградской 
области «Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки» 
(далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная када-
стровая оценка объектов недвижимости (за исключением земельных 
участков), расположенных на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены по-
становлением Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 
706 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
объектов недвижимости (за исключением земельных участков), распо-
ложенных на территории Ленинградской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-

ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных 
при определении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в 
течение трех рабочих дней со дня исправления таких ошибок переда-
ются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъ-
екта Российской Федерации для внесения изменений в акт об утверж-
дении результатов определения кадастровой стоимости, если такая 
кадастровая стоимость определена в результате проведения государ-
ственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации 
прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости, если такая кадастровая стоимость 
определена в порядке, предусмотренном статьей 16 Федерального за-
кона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ за-
креплено, что в случае если ошибка допущена в рамках проведения 
государственной кадастровой оценки, уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации в течение двадцати рабочих дней со дня полу-
чения от бюджетного учреждения сведений о кадастровой стоимости, 
определенной в результате исправления такой ошибки, обеспечивает 
внесение соответствующих изменений в акт об утверждении результа-
тов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
11.09.2023 № 629 в постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением зе-
мельных участков), расположенных на территории Ленинградской обла-
сти» внесены изменения в отношении 3 объектов недвижимого имуще-
ства с кадастровыми номерами: 47:07:0201001:271, 47:07:0201001:272, 
47:07:0201001:838 (строки приложения: 630280, 630281, 630439).

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ле-

нинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости объектов недви-
жимости (за исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального зако-
на от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
(далее – Федеральный закон № 237 ФЗ), на основании распоряжения 
Правительства Ленинградской области от 06.12.2019 № 818-р «О про-
ведении государственной кадастровой оценки в Ленинградской обла-
сти» в 2021 году Государственным бюджетным учреждением Ленин-
градской области «Ленинградское областное учреждение кадастровой 
оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная 
кадастровая оценка объектов недвижимости (за исключением земель-
ных участков), расположенных на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены по-
становлением Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 
№ 706 «Об утверждении результатов определения кадастровой стои-
мости объектов недвижимости (за исключением земельных участков), 
расположенных на территории Ленинградской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-
ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных 
при определении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением 
в течение трех рабочих дней со дня исправления таких ошибок пере-
даются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган 
субъекта Российской Федерации для внесения изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости, если 
такая кадастровая стоимость определена в результате проведения го-
сударственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистра-
ции прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый 
государственный реестр недвижимости, если такая кадастровая стои-
мость определена в порядке, предусмотренном статьей 16 Федераль-
ного закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ за-
креплено, что в случае если ошибка допущена в рамках проведения 
государственной кадастровой оценки, уполномоченный орган субъ-
екта Российской Федерации в течение двадцати рабочих дней со дня 
получения от бюджетного учреждения сведений о кадастровой стои-
мости, определенной в результате исправления такой ошибки, обе-
спечивает внесение соответствующих изменений в акт об утвержде-
нии результатов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
13.09.2023 № 636 в постановление Правительства Ленинград-
ской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных на террито-
рии Ленинградской области» внесены изменения в отношении 
8 объектов недвижимого имущества с кадастровыми номерами: 
47:13:0000000:21061, 47:13:0000000:6903, 47:13:0000000:9225, 
47:13:0000000:14907, 47:13:0000000:20286, 47:13:0000000:14450, 
47:13:0000000:12419, 47:13:0000000:18638 (строки приложения: 
213702, 526585, 895870, 897883, 951274, 1137374, 1215841, 1283841).

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ле-

нинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости объектов недви-
жимости (за исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального зако-
на от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
(далее – Федеральный закон № 237 ФЗ), на основании распоряже-
ния Правительства Ленинградской области от 06.12.2019 № 818-р 
«О проведении государственной кадастровой оценки в Ленинград-
ской области» в 2021 году Государственным бюджетным учреждени-
ем Ленинградской области «Ленинградское областное учреждение 
кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена 



№ 70, 21.09.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

государственная кадастровая оценка объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных на территории 
Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены по-
становлением Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 
№ 706 «Об утверждении результатов определения кадастровой стои-
мости объектов недвижимости (за исключением земельных участков), 
расположенных на территории Ленинградской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 
237-ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допу-
щенных при определении кадастровой стоимости, бюджетным учреж-
дением в течение трех рабочих дней со дня исправления таких ошибок 
передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган 
субъекта Российской Федерации для внесения изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости, если 
такая кадастровая стоимость определена в результате проведения 
государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистра-
ции прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый 
государственный реестр недвижимости, если такая кадастровая стои-
мость определена в порядке, предусмотренном статьей 16 Федераль-
ного закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ за-
креплено, что в случае если ошибка допущена в рамках проведения 
государственной кадастровой оценки, уполномоченный орган субъ-
екта Российской Федерации в течение двадцати рабочих дней со дня 
получения от бюджетного учреждения сведений о кадастровой стои-
мости, определенной в результате исправления такой ошибки, обе-
спечивает внесение соответствующих изменений в акт об утвержде-
нии результатов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
13.09.2023 № 637 в постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определе-
ния кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением 
земельных участков), расположенных на территории Ленинградской 
области» внесены изменения в отношении 2 объектов недвижи-
мого имущества с кадастровыми номерами: 47:14:0000000:36161, 
47:29:0105018:206 (строки приложения: 529479, 722082).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Бересневым П.И. (квалификационный 
аттестат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. 
Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 
167-91-76, e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451, Антипова 
Д.Ю. (квалификационный аттестат № 78-12-680) ООО «ГСС», адрес 
местонахождения: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 
дом 153, офис 209, тел. +7 921 873-32-74, e-mail: schestakova_85@
mail.ru, реестровый № 6969, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка: *с КН 47:07:1817001:19, расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив Борисова Грива, СНТ "Весна", уч. № 17.

Заказчиком кадастровых работ является Климова С.А., тел. +7 921 
384-85-28, адрес для связи: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Борисова Грива, СНТ "Весна", уч. № 17.

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Борисова Грива, СНТ "Весна", уч. № 17, 23 октя-
бря 2023 г. в 11 часов 00 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 
дом 153, офис 209.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 21 сентября 2023 г. 
по 23 октября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 21 сентября 2023 г. по 23 октября 2023 г. 
по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, 
офис 209.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ: *с КН 47:07:1817001:25 – с зе-
мельными участками, расположенными: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Борисова Грива, СТ "Весна", уч. № 
24; Ленинградская область, Всеволожский район, массив Борисова 
Грива, СТ "Весна", уч. №18; со всеми земельными участками, рас-
положенными: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Борисова Грива, СТ "Весна"; со всеми земельными участками, рас-
положенными в кадастровых кварталах 47:07:1817001, 47:07:0000000, 
47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА 
СПб», адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 716-
7578, e-mail: sfera-piter@yandex.ru, в отношении земельного участка 
с кад. номером 47:07:1627007:29, расположенного по адресу: ЛО, 
Всеволожский р-н, Массив Грузино, СНТ «Протон», уч. 21-А (кад. кв. 
47:07:1627007), выполняются кадастровые работы в связи с уточнени-
ем местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Пащенко Радмила Нико-
лаевна, зарегистрирована по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Черкасо-
ва, д. 4, к. 1, кв. 102, тел. 7 909-583-9340. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский 
р-н, Массив Грузино, СНТ «Протон», уч. 21-А, 23 октября 2023 г. 
в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 
607. Возражения по проекту межевого плана принимаются в те-
чение 30 дней с момента публикации извещения в газете «Все-
воложские вести», по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 
111, оф. 607.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р-н, 
Массив Грузино, СНТ «Протон», уч. 22-А (без кад. номера), и все за-
интересованные лица в кад. квартале 47:07:1627007.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Иванчук Ольгой Вадимовной, почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Смоленская, д. 7, лит. Б, пом. 1-н, оф. 
309, ООО «Геоидеал», e-mail: geo.ideal@yandex.ru, контактный теле-
фон: 8 (812) 467-37-36, номер регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – № 38450, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:1640001:9, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, платф. 47 км При-
озерского шоссе, СТ «Дюймовочка», уч. № 6, кадастровый квартал 
47:07:1640001.

Заказчиком кадастровых работ является Осипова Светлана Евге-
ньевна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Большеохтинский, д. 
16, корп. 1, кв. 32, контактный телефон: +7 921 881-78-30.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится 23 октября 2023 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, платф. 47 км При-
озерского шоссе, СТ «Дюймовочка», уч. № 6.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Смоленская, д. 7, лит. Б, 
пом. 1-н, оф. 309, ООО «Геоидеал».

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 21 сентября 2023 г. 
по 23 октября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются с 21 сентября 2023 г. по 23 октября 2023 г. по 
адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Смоленская, д. 7, лит. Б, пом. 1-н, оф. 
309, ООО «Геоидеал».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: все заинтересованные 
смежные земельные участки, расположенные по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, платф. 47 км Приозерского 
шоссе, СТ «Дюймовочка», земли общего пользования и все заинте-
ресованные смежные земельные участки, расположенные в границах 
кадастрового квартала 47:07:1640001.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильюшиной Г.А., регистрационный номер 
29824 (СПб, ул. Мира, д. 3, литера А, помещ. 1-н, ком. 15; тел. 8 950 
017-73-81), выполняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка, расположенного по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, массив 
Дунай, СНТ ''Невская Дубровка'', уч. № 43, КН 47:07:1265002:15. 

Заказчиком работ является Пашков Н.А. (СПб, пер. Каховского, д. 
10, кв. 67; тел.: 8 911 226-13-41). 

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: СПб, ул. Мира, д. 3, литера А, помещ. 1-н, 
ком. 15, 23 октября 2023 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: СПб, ул. Мира, д. 3, литера А, помещ. 1-н, ком. 15.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности и обоснованные возражения после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 21 сентября 
2023 г. по 23 октября 2023 г.

Местоположение границ уточняемого земельного участка необхо-
димо согласовать с правообладателями (заинтересованными лицами) 
всех смежных земельных участков, находящихся в кадастровом квар-
тале: 47:07:1265002. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Новожениной Еленой Андреевной, ква-
лификационный аттестат № 47-15-0803, СНИЛС: 140-496-190 54, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 35435, находящимся по адресу: 188640, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Ге-
роев, д. 9, к. 2, кв. 50, тел.: +7 999 032-65-80, e-mail: 79990326580@
yandex.ru, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1301078:77, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское 
поселение, г. Всеволожск, ул. Павловская, № 99.

Заказчиком кадастровых работ является Денисова Ирина Петров-
на, почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9, контактный телефон +7 
999 032-65-80.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188640, Ленинградская область, Всево-
ложский район, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9, 23 октября 
2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Россия, 188640, Ленинградская область, Всево-
ложский район, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 21 сентября 2023 г. по 23 октября 2023 г. 
по адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Шишканя, д. № 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: земельные участки, рас-
положенные в квартале 47:07:1301083, смежные с земельным участ-
ком с КН 47:07:1301078:77.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Калугиным Александром Юрьевичем 
(почтовый адрес: 193168, г. Санкт-Петербург, пр. Большевиков, д. 
17, кв. 192, e-mail: kalugin-kad_eng@mail.ru, тел. +7 921 914-23-64, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность, – 32113), выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0903016:15, расположенного: Ленинградская область, Всево-
ложский район, г.п. Рахья, п. Рахья, ул. Лары Михеенко, 3, по уточне-
нию границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Ленинградский област-
ной комитет по управлению государственным имуществом, почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, контактный телефон 8 
(812) 539-41-38.

Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г.п. Рахья, п. Рахья, ул. Лары Ми-
хеенко, 3, 23 октября 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков содержащихся в проекте межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 21 сентября 2023 года по 23 октября 
2023 года, по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, а так-
же по электронной почте: kalugin-kad_eng@mail.ru, и по телефонам: 8 
(812) 539-41-38; +7 921 914-23-64.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, – участки КН 
47:07:0903010:32 и 47:07:0903010:34, расположенные по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, г.п. Рахья.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловым Сергеем Антоновичем, за-
регистрирован: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Барканов-
ская, д. 124, квалификационный аттестат № 47-11-0313, ООО «Базис-
Гео», адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9, телефон 8 911 708-51-72, e-mail: 
brat_24@bk.ru в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0960001:85, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Рахья, СНТ ''Рахья'', ул. Майская, уч.  
№ 159, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположе-
ния границ земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Почтенная Ирина Сергеев-
на. телефон 8 981 683-72-08, проживающая по адресу: город Всево-
ложск, улица Боровая, д. 14, кв. 1.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9, 23 октя-
бря 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога 
Жизни, д. 22, пом. 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка принимают-
ся с 21 сентября 2023 года по 23 октября 2023 года по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать границы, расположены в кадастровом квартале 
47:07:0960001.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.



4 № 70, 21.09.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00006391. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 21.09.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 21.09.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ 
Администрация муниципального образования «Всеволожский му-

ниципальный район» Ленинградской области (далее – администра-
ция) информирует о том, что транспортное средство – зеленый Nissan 
Primera, размещенное во дворе дома по адресу: Ленинградская обл., 
г. Всеволожск, ул. Ленинградская, д. 24/84, соответствует признакам, 
установленным в разделе 2 Положения о порядке выявления, эвакуа-
ции, хранения, утилизации и оформления в муниципальную собствен-
ность брошенных, бесхозяйных, разукомплектованных транспортных 
средств на территории МО «Город Всеволожск», утвержденного поста-
новлением администрации от 17.01.2023 г. № 124 (https://www.vsevreg.
ru/regulatory/headecision/56840/?sphrase_id=162414).

На основании вышеуказанного администрацией составлено изве-
щение о необходимости выполнения собственником одного из следу-
ющих действий:

а) своими силами и за свой счет переместить (утилизировать) 
транспортное средство в случае прекращения его эксплуатации;

б) переместить транспортное средство в предназначенное для его 
хранения место;

в) написать заявление об отказе от прав собственности на транс-
портное средство;

г) привести в надлежащее состояние транспортное средство.
В связи с отсутствием информации о собственнике данное изве-

щение размещено на транспортном средстве, а также опубликовано 
в очередных новостных выпусках «Всеволожские вести», «Всеволожск 
Городская жизнь» а также в сети Интернет на официальном сайте адми-
нистрации в разделе Район – Новости и события – Объявления.

В случае невыполнения вышеперечисленных действий в течение 10 
(десяти) календарных дней со дня размещения извещения и опублико-
вания информации об автомобиле в средствах массовой информации 
(дата размещения и опубликования – 22.09.2023 г.; срок, отведенный 
для принятия собственником мер – 01.10.2023 г.) администрацией бу-
дут приняты меры по принудительному перемещению вышеуказанного 
транспортного средства на специализированную стоянку, располо-
женную по адресу: ул. Евграфова (земельный участок с кадастровым 
номером 47:07:1301036:226), а также приняты меры по признанию его 
бесхозяйным и обращению в муниципальную собственность МО «Город 
Всеволожск» согласно ст. 226 Гражданского кодекса РФ.

Телефон для справок 8 (813-70) 25-124.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023  № 3727
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Признание 
граждан МО «Город Всеволожск» нуждающимися в 
жилых помещениях, с целью участия в федеральных и 
региональных программах»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Признание граждан МО «Город Всеволожск» 
нуждающимися в жилых помещениях, с целью участия в федеральных 
и региональных программах» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации му-
ниципального «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 17.05.2022 № 1914 «Об утверждении Административного 
регламента администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан МО 
«Город Всеволожск» нуждающимися в жилых помещениях, с целью уча-
стия в федеральных и региональных программах».

3. Опубликовать постановление в газетах «Всеволожские вести» и 
«Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном сайте ад-
министрации МО «Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЧТО НУЖНО ЗНАТЬ  
О ГРИППЕ И ОРВИ:

Грипп – чрезвычайно контагиоз-
ное острое инфекционное заболева-
ние, легко передающееся от человека 
к человеку и распространенное по-
всеместно. Каждый человек абсо-
лютно восприимчив к вирусам грип-
па.

Источник инфекции – больной 
человек. В период эпидемии чаще 
болеют дети и взрослые молодого 
возраста.

Группы риска по развитию тяже-
лого течения гриппа:

- дети до 2-летнего возраста,
- пожилые люди старше 60 лет,
- беременные,
- люди, страдающие хронически-

ми заболеваниями органов дыхания, 
включая бронхиальную астму, сер-
дечно-сосудистой системы, наруше-
нием обмена (сахарным диабетом, 
ожирением), почек, органов кровет-
ворения, ослабленным иммуните-
том, в том числе инфицированные 
ВИЧ, а также дети и подростки, дли-
тельно принимающие аспирин.

Острые вирусные респираторные 
инфекции вызываются целой груп-
пой респираторных вирусов, чаще 
это аденовирусы, вирусы парагрип-
па, респираторно-синцитиальный 
вирус (РС-вирус), коронавирус, 
риновирус. Общим для этих виру-
сов является поражение верхних 
дыхательных путей человека, сопро-
вождающееся насморком, болями 
в горле, явлениями интоксикации, 
но есть и особенности клинической 
картины, которые может отличить 
врач. ОРВИ протекают легче гриппа 
с менее выраженной интоксикацией 
организма, реже развиваются тяже-
лые осложнения.

Поэтому профилактика гриппа и 
ОРВИ, позволяющая избежать или 
смягчить такие последствия, более 
чем актуальна.

КАКИЕ СУЩЕСТВУЮТ  
СПОСОБЫ ПРОФИЛАКТИКИ  
ГРИППА И ОРВИ?

В настоящее время одним из эф-
фективных способов профилактики 
является вакцинация.

Иммунизация против гриппа про-
водится перед началом эпидемиче-
ского сезона, оптимальные сроки 
сентябрь–ноябрь, для того чтобы 
к началу эпидемического распро-
странения инфекции у человека 
сформировался иммунный ответ на 
введенный препарат. После вакцина-
ции антитела в организме привитого 
человека появляются через 12–15 
дней, иммунитет сохраняется в тече-
ние года. 

Вакцины против гриппа произво-
дятся на каждый сезон, в их состав 
входят актуальные штаммы вирусов 
гриппа (не менее 3-х), циркуляция 
которых прогнозируется ежегодно 

Всемирной Организацией здравоох-
ранения.

Современные вакцины против 
гриппа, помимо формирования спе- 
цифического иммунитета к опреде-
ленным вирусам гриппа, повышают 
общую резистентность организма к 
другим респираторным вирусам. Так, 
отечественные инактивированные 
вакцины содержат в своем составе 
иммуномодулятор полиоксидоний, 
который еще до выработки специфи-
ческого иммунитета способствует 
повышению защитных сил организ-
ма при встрече с респираторными 
вирусами. 

Прививка против гриппа вакци-
нами отечественного или зарубеж-
ного производства не дает 100% за-
щиты от заболевания. По данным 
статистических наблюдений, защит-
ные титры антител к вирусу гриппа 
после вакцинации лиц разного воз-
раста определяются у 75–92% вак-
цинированных. Поэтому некоторые 
привитые люди заболевают гриппом, 
однако, как правило, заболевание 
у привитых протекает в более лег-
кой форме, без серьезных ослож-
нений. Прививка против гриппа не 
исключает и заболевания другими 
респираторными вирусами, которых 
насчитывается более 200 видов, од-
нако, в отличие от гриппа, клиника 
респираторных вирусных инфекций 
не тяжела, нет выраженной интокси-
кации организма, заболевание огра-
ничивается поражением верхних 
дыхательных путей (насморк, боли 
в горле), иногда без температурной 
реакции со стороны организма.

Прививки против гриппа прика-
зом Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской 
Федерации с 2011 года включены в 
Национальный календарь прививок, 
согласно которому вакцинации про-
тив гриппа подлежат: дети с 6 ме-
сяцев, учащиеся 1–11 классов; сту-
денты высших профессиональных и 
средних профессиональных учебных 
заведений, взрослые, работающие 
по отдельным профессиям и долж-
ностям (работники медицинских 
и образовательных учреждений, 
транспорта, коммунальной сферы 
и др.), взрослые старше 60 лет. Эти 
категории лиц прививаются бес-
платно вакцинами, поставляемыми в 
субъекты Российской Федерации за 
счет средств федерального бюджета. 
Вакцинация граждан, не вошедших в 
Национальный календарь прививок, 
осуществляется вакцинами, приоб-
ретаемыми за счет средств субъектов 
Российской Федерации, муници-
пальных образований, организаций 
и предприятий или на личные сред-
ства. Статистическими наблюдени-
ями установлено, что иммунизация 
более 20% граждан, проживающих 
на территории административной 
единицы (субъект, район, город), 
создает коллективный иммунитет 
к гриппу и оказывает существенное 

влияние на снижение заболеваемо-
сти в данной популяции людей.

Неспецифическая профилакти-
ка – это методы профилактики, на-
правленные на повышение защит-
ных (реактивных) сил организма 
для противодействия проникающим 
в организм человека респираторным 
вирусам. Неспецифическая профи-
лактика проводится как в предэпи-
демический период, так и непосред-
ственно в период эпидемического 
подъема заболеваемости.

В настоящее время фармацевти-
ческий рынок предлагает широкий 
перечень препаратов для профилак-
тики гриппа и ОРВИ отечественного 
и зарубежного производства. Прежде 
чем выбрать препарат для профилак-
тики, необходимо посоветоваться с 
врачом, который назначит оптималь-
ный для вас комплекс неспецифиче-
ской профилактики с учетом возрас-
та, соматических заболеваний.

Основные группы препаратов, 
используемых для профилактики: 
препараты, содержащие интерферон, 
противовирусные препараты, вита-
минные комплексы, бактериальные 
лизаты.

Не стоит забывать про давно из-
вестные народные средства: при-
ем натурального витамина С в виде 
настоя шиповника, ягоды клюквы, 
брусники, черной смородины, цитру-
совых. Использование природных 
фитонцидов, особенно чеснока.

Соблюдение личной гигиены 
играет немаловажную роль в пред-
упреждении заболевания респира-
торными вирусными инфекциями. 
Важно – чаще мыть руки. Рукопожа-
тие, поручни в общественном транс-
порте, ручки дверей в организациях, 
общественных зданиях и т.д. – всё 
это источники повышенного риска 
в передаче вируса гриппа, после лю-
бого контакта с вышеуказанными 
местами общего пользования необ-
ходимо мыть руки, а также избегать 
контактирование немытых рук с ли-
цом.

Необходимо чаще проветривать 
помещения, проводить влажную 
уборку помещений с использовани-
ем дезинфицирующих средств. В ор-
ганизациях и учреждениях целесо- 
образно использовать оборудование, 
снижающее циркуляцию в воздухе 
вирусных и бактериальных клеток 
(рецеркуляторы, бактерицидные об-
лучатели и др.).

Не стоит забывать о тепловом ре-
жиме: важно одеваться по погоде, не 
допускать переохлаждения организ-
ма, соблюдать температурный режим 
в жилых и общественных зданиях.

Важно – рациональное питание, 
также влияющее на сопротивляе-
мость организма: употребление про-
дуктов питания, содержащих полно-
ценные белки, витамины группы С 
(цитрусовые, квашеная капуста, от-
вар шиповника и др.).

Главный врач И.Н. КЛЮШКИН

Профилактика гриппа и ОРВИ
Ежегодно в осенне-зимний период активизируется циркуляция вирусов гриппа и других респираторных вирусов, 
которые быстро передаются от человека к человеку воздушно-капельным путем, вызывая массовую заболева-
емость населения вплоть до ее эпидемического уровня. Грипп и ОРВИ относятся к числу наиболее массовых 
инфекционных заболеваний, на их долю ежегодно приходится до 90–95% в структуре регистрируемой инфекцион-
ной заболеваемости. По данным статистических наблюдений, каждый взрослый человек в среднем в год болеет 
2 раза респираторными инфекциями, школьник – 3 раза, ребенок дошкольного возраста – 6 раз.

ВАШЕ ЗДОРОВЬЕ


